



WASION METERS GROUP LIMITED

威勝儀表集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3393)

截至二零零六年六月三十日止六個月的中期業績公佈

財務摘要

- 營業額約人民幣203.68百萬元(二零零五年期間：人民幣153.01百萬元)，升幅為33%。
- 三相電子電度表的銷售收入增至約人民幣123.81百萬元，較二零零五年期間上升28%。
- 單相電子電度表的銷售收入增至約人民幣27.17百萬元，較二零零五年期間上升104%。
- 電能管理軟件系統開發服務及數據採集終端產品的收入增至人民幣52.70百萬元，較二零零五年期間上升22%。
- 期內盈利約人民幣41.05百萬元(二零零五年期間：人民幣25.22百萬元)，升幅為63%。
- 期內每股基本盈利為人民幣0.06元(二零零五年期間：人民幣0.05元)，升幅為20%。
- 董事會建議不派發截至二零零六年六月三十日止六個月的中期股息。

威勝儀表集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其子公司(「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績及二零零五年同期的未審核比較數字如下：

綜合利潤表

截至二零零六年六月三十日止六個月－未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額		203,680	153,010
銷售成本		(107,254)	(79,186)
毛利		96,426	73,824
其他收入		3,293	358
其他收入淨額		68	4
研究及開發成本		(6,118)	(7,618)
分銷成本		(19,494)	(18,982)
行政費用		(23,794)	(11,390)
其他經營開支		(4,228)	(4,015)
經營溢利		46,153	32,181
融資成本		(4,976)	(5,520)
除稅前溢利	4	41,177	26,661
所得稅	5	(130)	(1,445)
本公司股權持有人應佔溢利		41,047	25,216
每股盈利(人民幣元)			
基本	6	0.06	0.05
攤薄	6	—	0.05

綜合資產負債表

於二零零六年六月三十日－未經審核

	於二零零六年 六月三十日 人民幣千元	於二零零五年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	89,411	87,846
在建工程	3,213	1,093
租賃預付款	10,442	10,567
無形資產	52,561	53,066
遞延稅項資產	497	497
	<u>156,124</u>	<u>153,069</u>
流動資產		
存貨	118,534	85,436
應收賬款及其他應收款	330,039	247,113
抵押存款	66,193	52,143
現金及現金等價物	131,601	206,434
	<u>646,367</u>	<u>591,126</u>
流動負債		
應付賬款及其他應付款	147,014	151,930
銀行貸款	178,640	39,740
應付所得稅	1,465	5,939
	<u>327,119</u>	<u>197,609</u>
流動資產淨值	<u>319,248</u>	<u>393,517</u>
總資產減流動負債	475,372	546,586
非流動負債		
銀行貸款	—	75,000
資產淨值	<u>475,372</u>	<u>471,586</u>
資本及儲備		
股本	7,331	7,331
儲備	468,041	464,255
本公司股權持有人應佔權益總額	<u>475,372</u>	<u>471,586</u>

未經審核中期財務報告附註

1 本公司及重組

本公司於二零零四年五月二十日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年法例三(以經綜合及修訂者為準))在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

為整理本集團的架構以籌備本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板公開上市,本集團於二零零五年十一月二十六日完成重組(「重組」),本公司因而成為本集團屬下各子公司的控股公司。本公司股份於二零零五年十二月十九日在聯交所上市。

有關重組詳情,載於本公司於二零零五年十二月六日刊發的招股章程(「招股章程」)。

由於所有參與重組的公司於重組前及緊接重組後均由同一單一最終股東吉為先生所擁有,故重組後本集團被視作持續經營實體,並繼續為最終股東帶來重組前已存在的風險及利益。因此,根據香港會計師公會頒佈的會計指引第5號「共同控制業務合併會計法」而編製,綜合財務報表乃以本公司於該兩個呈報期間(而非自二零零五年十一月二十六日起)均為本集團的控股公司為基準編製。本集團截至二零零五年六月三十日止六個月的業績包括本公司及其子公司自各自註冊成立日期起計(以較短者為準)的業績。所有集團內公司間的重大交易及結餘均已於合併時對銷。董事認為,按此基準編製的綜合財務報表公允地呈列本集團的整體業務與財政狀況。

2 編製基準

本中期財務報告乃根據聯交所證券上市規則的適用披露規定(包括香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」)編製,並已於二零零六年九月十一日獲授權刊發。

中期財務報告採納的會計政策與二零零五年年度財務報表所採納者相同。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告規定管理層須對年初至今所採用的政策及所申報資產與負債金額、收入及開支的影響因素作出判斷、估計和假設。實際結果可能與此等估計不同。

本中報財務報告載有簡明綜合財務報表及附註闡釋摘要。附註包括對理解本集團自二零零五年年度財務報表以來財務狀況變動及表現而言屬重大的事件及交易的闡釋。簡明綜合中期財務報表及有關附註並不包括根據香港財務報告準則編製完整財務報表所需的所有資料。

中期財務報告為未經審核,但已經由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的核數準則第700號「中期財務報告的審閱」進行審閱。

3 分部報告

公司以業務分部作為報告分部資料的主要方式。來自外界客戶的收益指向客戶供應貨品的銷售價值，以及提供軟件開發服務的收入。

本集團的業務分部如下：

電子電度表：開發、生產及銷售單相及三相電子電度表
數據採集終端及相關服務：開發、生產及銷售數據採集終端及提供軟件開發服務

	截至二零零六年六月三十日止六個月			
	數據採集終端		分部間對銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
	電子電度表 人民幣千元	及相關服務 人民幣千元		
來自外界客戶的收益	150,984	52,696	—	203,680
分部間收益	<u>1,446</u>	<u>3,021</u>	<u>(4,467)</u>	<u>—</u>
總計	<u><u>152,430</u></u>	<u><u>55,717</u></u>	<u><u>(4,467)</u></u>	<u><u>203,680</u></u>
分部業績	44,655	11,523		56,178
未分配經營收支				<u>(10,025)</u>
經營溢利				<u><u>46,153</u></u>

	截至二零零五年六月三十日止六個月			
	數據採集終端		分部間對銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
	電子電度表 人民幣千元	及相關服務 人民幣千元		
來自外界客戶的收益	109,937	43,073	—	153,010
分部間收益	<u>200</u>	<u>232</u>	<u>(432)</u>	<u>—</u>
總計	<u><u>110,137</u></u>	<u><u>43,305</u></u>	<u><u>(432)</u></u>	<u><u>153,010</u></u>
分部業績	22,619	10,824		33,443
未分配經營收支				<u>(1,262)</u>
經營溢利				<u><u>32,181</u></u>

4 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
借貸利息	4,717	4,451
兌換前已攤銷可換股債券的折讓	—	832
其他借貸成本	259	237
	<hr/>	<hr/>
融資成本	4,976	5,520
租賃預付款攤銷	125	125
無形資產攤銷	5,017	6,975
折舊	4,238	3,145
利息收入	(2,674)	(312)
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
本期所得稅－中國		
－期內稅項	592	1,445
－過往年度超額撥備	(462)	—
	<hr/>	<hr/>
	130	1,445
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

由於本集團於截至二零零五年及二零零六年六月三十日止六個月內並無賺取任何應繳納香港所得稅的收益，故此並無作出香港所得稅撥備。

中國所得稅乃根據附屬公司適用的中國有關所得稅規定及規例，按現行所得稅稅率計算。若干附屬公司獲有關地方稅務局豁免納稅及享有稅務優惠期。

一間澳門附屬公司由於是根據澳門離岸法而成立的澳門離岸公司，故於截至二零零五年及二零零六年六月三十日止六個月內獲豁免繳納澳門所得稅。

根據開曼群島及英屬處女群島的規定及規例，本集團於截至二零零五年及二零零六年六月三十日止六個月內毋須繳納任何開曼群島及英屬處女群島所得稅。

6 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零六年六月三十日止六個月的每股基本盈利是根據本公司股權持有人應佔溢利人民幣41,047,000元及期內已發行普通股加權平均數704,247,787股而計算。

截至二零零五年六月三十日止六個月的每股基本盈利是根據本公司股權持有人應佔溢利人民幣25,216,000元及於招股章程日期的已發行普通股1,000,000股，以及根據資本化發行將發行的普通股479,000,000股計算，猶如普通股於整個截至二零零五年六月三十日止六個月期間均為發行在外。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零六年六月三十日止六個月，全部具潛在攤薄普通股均具反攤薄作用。

截至二零零五年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利乃按以下方式計算：

本公司股權持有人應佔溢利(攤薄)

	截至二零零五年 六月三十日止六個月 人民幣千元
本公司股權持有人應佔溢利	25,216
除稅後的可換股債券折讓	832
	<hr/>
本公司股權持有人應佔溢利(攤薄)	26,048
	<hr/> <hr/>

股份的加權平均數目(攤薄)

	截至二零零五年 六月三十日止六個月
股份的加權平均數	480,000,000
可換股債券的兌換影響	17,398,935
	<hr/>
股份的加權平均數目(攤薄)	497,398,935
	<hr/> <hr/>

因可換股債券所附帶的換股權獲全數行使而將予發行的普通股數目為44,247,787股普通股。

7 股息

於中期內獲批准及派付的上個財政年度股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	人民幣千元	人民幣千元
一家附屬公司於上個中期內向當時的 股權持有人批准及派付上個財政年度的末期股息	—	35,000
於中期內獲批准及派付的截至二零零五年十二月三十一日止 財政年度的末期股息，為每股普通股5.3港仙 (相等於人民幣0.05512元)	38,818	—
	<u>38,818</u>	<u>35,000</u>

管理層討論與分析

業務回顧

營業額

於二零零六年上半年，本集團錄得營業額及溢利相當的增長，主要的原因是本集團的產品科技先進、可靠及價格合理，而且大多數是創新產品。

電子電度表

於回顧期間，電子電度表的銷售仍然是本集團的主要收入來源。銷售三相電子電度表及單相電子電度表的收入，分別佔本集團的營業額61%及13% (二零零五年期間：分別為63%及9%)。銷售三相電子電度表及單相電子電度表的收入分別為人民幣123.81百萬元及人民幣27.17百萬元，較去年同期分別增加28%及104%。

數據採集終端及電能管理系統

於二零零六年上半年，銷售數據採集終端及開發電能管理系統的收入增長至人民幣52.70百萬元，較去年同期增加22%。此業務分部收入佔本集團的營業額26% (二零零五年期間：28%)。

僱員

於二零零六年六月三十日，本集團共有1,192名僱員 (於二零零五年十二月三十一日：1,072名)。於二零零六年上半年，員工成本 (包括其他福利及界定供款計劃供款) 合共人民幣24.13百萬元 (二零零五年期間：人民幣14.00百萬元)。於回顧期間，本集團的員工成本包括向本集團僱員授出的購股權的公允值達人民幣4.90百萬元。截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司的董事酬金合共人民幣1.92百萬元。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團的流動資產約為人民幣646.37百萬元，其中現金及現金等價物合共約為人民幣131.60百萬元。

於二零零六年六月三十日，本集團的銀行貸款合共約為人民幣178.64百萬元。於二零零六年六月三十日，本集團為取得銀行貸款而抵押的總資產賬面淨值約為人民幣138.32百萬元。

本集團的業務大多數以人民幣進行交易，而人民幣不能自由兌換成外幣。由於本集團以外幣購買原材料的金額比從出口賺取的外幣金額大，故本年度人民幣升值並無對本集團的業績造成任何不利影響。於二零零六年上半年，本集團並無簽訂任何遠期外匯買賣合同或其他對沖工具進行任何對沖以規避匯率波動風險。

毛利

於二零零六年上半年，銷售急速增長，帶動毛利增加。毛利由去年同期的人民幣73.82百萬元增至人民幣96.43百萬元，增幅為31%。整體毛利率為47%，與二零零五年上半年的48%接近。

純利

於二零零六年上半年，本集團的純利增至人民幣41.05百萬元，較去年同期增長63%。

重大投資、收購及出售

於回顧期間，本集團購置設備達人民幣2.22百萬元，以擴大其三相電子電度表生產的產能。於二零零六年六月三十日，年產能已達到360,000部。於二零零六年五月二十日，本集團亦就生產廠房的未來擴展簽署一項土地轉讓協議，以折讓地價人民幣32.00百萬元購入一幅土地。截至二零零六年六月三十日，本集團已支付訂金人民幣3.20百萬元。除此等交易外，本集團並無作出任何其他重大投資、收購或出售。

資產抵押

已抵押存款是以人民幣及港元為單位，抵押予銀行作為本集團所獲授若干貸款及票據信貸的質押。此外，本集團的土地及樓宇及若干應收票據已抵押予銀行，作為本集團所獲銀行貸款的抵押。

或然負債

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

前景

中國國家政策對本行業未來發展的影響

根據中國產業經濟信息網的報告，於進行「十一五規劃」期間內，中國將對電網投資逾人民幣1萬億元。預期國家對電能計量設備升級的投資亦將會相應增加。根據中國產業信息中心

的報告，估計對電網的每年投資額約有6%至8%將撥歸電能計量、電能計量自動化系統及相關終端。能提供電能計量全面解決方案的公司，將會受惠於上述發展，而本集團的產品亦可能於國內有龐大的需求。


根據國家電網公司的統計數據，國內約有1,900家已接駁電網系統的發電廠(每間發電廠的裝機容量超過6,000兆瓦)，將於二零零六年底將電能數據採集系統自動化。該等發電廠包括企業擁有作電源儲備的公司。中國政府亦制訂目標，於二零零六年，省級電網公司將實時採集並監測約50%每次耗電315千伏安或以上的客戶的耗電數據；而二零零七年的目標是透過自動化系統採集全部每次耗電達到或超過315千伏安的客戶。具備資源的省級電網公司將於計劃中納入耗電量100千伏安或以上的電力用戶。於二零一零年前，該計劃將延展至耗電量達到或超過50千伏安的所有客戶。上述發展為本集團提供良好機會銷售數據採集終端。

與此同時，持續的宏觀調控措施不只放緩經濟發展的步代及收窄範圍，亦規定國內生產總值每個單位削減耗電量20%。此外，政府近期實施容許電費調升的措施，可令供求兩方面都需要更準確的計量及更有效的耗電監測，有助刺激市場對本集團高精度電度表、數據採集終端及電能管理系統等產品的需求。

產品發展趨勢

於未來數年，市場將見證電度表的轉變。主要趨勢可簡述為：1)電子電度表已逐漸成為主流產品；2)高精度電度表正迅速發展；及3)電度表行業將為耗電量龐大的用戶，致力開發更先進的自動化檢測系統及管理系統。

本集團的發展計劃

本集團將繼續致力於國際市場上建立「」的電度表品牌。此將有助調高本集團產品的售價，從而提升盈利能力。

本集團現正積極開拓海外市場，銳意將出口業務擴展至更大規模。於回顧期間，本集團已開始積極發展南美及歐洲市場。

本集團將動用其上市的所得款項，於本年底將三相電子電度表的年產能提高至450,000部，並於日後提高至600,000部。

本集團將透過適時推出新產品，進行收購及與其他公司合作，保持數據採集終端產品業務高增長的勢頭，增加產品種類及擴大市場佔有率。

其他資料

中期股息

董事建議不派發截至二零零六年六月三十日止六個月的中期股息。

買賣或贖回股份

於截至二零零六年六月三十日止六個月內，本公司或本集團旗下任何公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）的企業管治常規守則

董事認為，自本公司的股份於二零零五年十二月十九日上市以來，本集團一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則。董事會確認其對本集團內部監控制度的責任，並透過規範本集團的財務及法律程序而承擔有關責任。

審核委員會

本公司的審核委員會負責透過獨立評估本集團財務申報程序、內部監控及風險管理制度的成效，協助董事會保障本集團的資產。審核委員會亦監察董事會委派的工作。

審核委員會全體成員均為下文所列的獨立非執行董事。

本公司的核數師畢馬威會計師事務所及審核委員會已審閱本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的中期業績。

在聯交所網站披露資料

本公佈的電子版本將刊登於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)。截至二零零六年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則附錄16規定的所有資料，稍後將寄發予本公司各股東及刊登於聯交所網站。

於本公佈刊發日期，董事為：

執行董事

吉為
王學信
曹朝輝
鄭小平
廖學東
曾辛

獨立非執行董事

吳金明
潘垣
許永權

承董事會命
威勝儀表集團有限公司
主席
吉為

香港，二零零六年九月十一日

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。